News Release
報道関係各位

2017 年 10 ⽉ 23 ⽇
株式会社アドバンスト・メディア

Amazon にて⾳声認識に特化したウェアラブルマイク端末
「AmiVoice® Front WT01」他 の販売を開始いたしました

株式会社アドバンスト・メディア（本社︓東京都豊島区、代表取締役社⻑︓鈴⽊清幸 以下、アドバ

ンスト・メディア）は、Amazon にて 10 ⽉ 23 ⽇(⽉)より、⾳声認識・⾳声対話に特化したバッジ型
ウェアラブルマイク端末「AmiVoice Front WT01(アミボイス フロント ダブルティーゼロワン)」、業
務利⽤可能な超指向性ピンマイク「AmiVoice Front PM01(アミボイス フロント ピーエムゼロワン)」
他、の販売を開始しましたのでお知らせします。

この度、より多くのお客様に当社製品をご購⼊いただけるよう、Amazon ジャパン株式会社
（Amazon.co.jp）にて、下記 4 製品の販売を開始しました。「AmiVoice Front WT01」「AmiVoice
Front PM01」は、2015 年の販売開始より、これまで法⼈向けとして 400 社以上の企業に導⼊を⾏っ
てきましたが、個⼈利⽤向け弊社アプリケーション、並びにパートナーアプリケーションとの連携活⽤
について、多くのお客様からご購⼊希望のお声を頂き、⼀般販売を開始することになりました。

【製品ラインナップ】
①⾳声認識・⾳声対話に特化したバッジ型のウェアラブルマイク端末
「AmiVoice Front WT01」 33,000 円（税抜）
過酷な騒⾳環境下でも利⽤でき、各種デバイスと Bluetooth 接続が可能
です。2 マイクアレイ⽅式の採⽤により周囲の雑⾳をシャットアウト
し、利⽤者の⼝元の⾳だけをクリアにキャッチできます。
https://www.amazon.co.jp/dp/B07563R9TF?th=1

②業務利⽤可能な超指向性ピンマイク
「AmiVoice Front PM01」  9,800 円（税抜）
過酷な現場環境を想定したマイク感度調整機能、デバイス連携できるフ
ァンクションボタンを備えており、従来のピンマイクでは成し得なかっ
た耐雑⾳性能を実現しました。ピンマイク単体で 90dB 程度までの環境
下でご導⼊が可能です。
https://www.amazon.co.jp/dp/B07586F6RV

③「AmiVoice Front WT01 専⽤イヤホン（防⽔キャップ付）」 3,200 円（税抜）
https://www.amazon.co.jp/dp/B075KHJ2RX

④「AmiVoice Front PM01 専⽤イヤホン（防⽔キャップなし）」 3,000 円（税抜）
https://www.amazon.co.jp/dp/B075KHSCMX

アドバンスト・メディアでは、今後コンシューマー向けアプリケーションの開発にも積極的に取り組
み、⾳声認識を活⽤した幅広い製品・サービスの提供と、⾳声⼊⼒の普及・推進に⼒を⼊れてまいりま
す。

以上

【会社概要】
＜株式会社アドバンスト・メディア＞
代 表 者 : 代表取締役会⻑兼社⻑ 鈴⽊ 清幸

本 社 : 東京都豊島区東池袋 3-1-4 サンシャインシティ⽂化会館 6 階

U R L : http://www.advanced-media.co.jp/

設 ⽴ : 1997 年 12 ⽉
資 本 ⾦ : 49 億 7,309 万円（15,929,405 株）（2017 年 9 ⽉末現在）

事 業 内 容 : ◆AmiVoice を組み込んだ⾳声認識ソリューションの企画・設計・開発を⾏う「ソリューション事業」
◆AmiVoice を組み込んだアプリケーション商品をライセンス販売する「プロダクト事業」
◆企業内のユーザーや⼀般消費者へ AmiVoice をサービス利⽤の形で提供する「サービス事業」

【本件のお問い合わせ】

報道関係 お客様
経営管理本部 広報チーム クラウド事業部
TEL︓03-5958-1307 TEL︓03-5958-1522
FAX︓03-5958-1032 FAX︓03-5958-1033
E-mail︓press@advanced-media.co.jp E-mail︓info@advanced-media.co.jp